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Parcours Conseiller Clientèle de Professionnels (CCPRO)
Statistiques des 3 dernières promos : 2019-2020; 2020-2021; 2021-2022

Sources : Questionnaires Alumni et LinkedIn

43 529 €

Sources : Questionnaire alumni et données LinkedIn portant sur 47 alumni CCPRO (Promos 2019-2020; 2020-2021; 2021-2022)

(Taux de réponses au questionnaire : 40%)

83%

17%

Zone géographique des emplois des alumni 
CCPRO

France

Etranger
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Salaire moyen brut annuel (primes 
incluses) des alumni CCPRO

66%

15%

15%
4%

Métiers des alumni CCPRO

Finance d'entreprise
(Chargé d'affaires
professionnels et
entreprises)

Gestionnaire d'actifs et
de patrimoine

Audit, compliance et
risque

Autres

62%
11%

8%

19%

Types d'entreprises des alumni CCPRO

Banque de détail

Banque privée et
banque
d'investissement

Cabinet d'audit et
gestion de patrimoine /
fonds d'investissement
indépendant

Autres (Institutions
financières publiques,
entreprises non
financières)

82%

18%

Insertion professionnelle des alumni CCPRO

Embauche Immédiate

Embauche à moins de 3
mois


